Página 1 de 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES-PR
Secretaria Municipal de Educação e Esporte de Morretes

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO DE LOTAÇÃO E REMOÇÃO (Portaria nº 3.361

de 15 de janeiro de 2024)

A Secretária Municipal de Educação e Esporte de Morretes, ADRIANA ASSUMPÇÃO, no uso de
suas atribuições legais, considerando os artigos 79 a 82 da Lei Complementar 30/2015 que trata
do Plano de Empregos, Carreira e Remuneração do magistério público municipal e da Portaria nº
3361/2024, que regulamentam o Processo de Lotação, Remoção e Permuta dos profissionais do
magistério

RESOLVE,

Divulgar a lista dos Professores para preenchimento das vagas de lotação e remoção/permuta,

seguindo a ordem de classificação em conformidade com os critérios de desempate contidos na

Portaria n° 3361 de 15 de janeiro de 2024.

1. DA CLASSIFICAÇÃO

Ordem Professor (a) Lotação

/

Remoção

Data de

Admissão

Critério de

Desempate

Data de Nasc.

Critério de

Desempate

Tempo de

serviço na rede

Pública

1º  Maria das Graças Biscotto Lotação 02/02/1998 15/08/1958
2º  Francelise do Rocio de Ramos  Remoção 02/02/1998 16/03/1974
3º  Gilsiane Apª de Oliveira Rosa Remoção 14/02/2002
4º  Marlene de Fátima Julho Biscotto Remoção 01/06/2004
5º  Eliciane Soares  Remoção  11/02/2005
6º  Maria do Pilar Rodrigues Lotação 03/04/2006  28/09/1959
7º  Regiane Dias da Costa Souza  Lotação 03/04/2006 08/09/1966
8º  Adriana Loreny Tonetti de Miranda Lotação 04/08/2008 24/05/1973
9º  Anna Vitoria de Souza Braz Remoção 04/08/2008 10/10/1974
10º  Vivian Maria de Mello Remoção 04/08/2008 11/03/1979
11º  Fernanda Cristina de Miranda Lotação 01/09/2008
12º  Gilsiane Apª de Oliveira Rosa Remoção 15/09/2008
13º  Adriane da Silva Jacques Meduna Lotação 18/02/2010

Página 2 de 3

14º  Andreia Dal’Negro Lotação 14/10/2010
15º  Juliana Martins Laurindo Lotação 18/06/2012
16º  Helen Cristina de Ramos Vieira  Lotação 03/07/2012
17º  Janaina da Costa Cunha  Lotação  01/10/2015 31/12/1972
18º  Eliciane Soares  Lotação 01/10/2015 03/02/1974
19º  Anna Vitoria de Souza Braz Lotação 01/10/2015 10/10/1974
20º  Francielle Pavanelli Borba Rocha Lotação  01/10/2015 25/01/1977
21º  Sônia Moraes da Costa Souza  Lotação 01/10/2015 31/03/1978
22º  Rosiele Comunello Lotação 01/10/2015 25/02/1979
23º  Vivian Maria de Mello Lotação 01/10/2015 11/03/1979
24º  Tânia Maria de Oliveira  Lotação  01/10/2015 14/07/1981
25º  Joyce Carlesso da Silva T. Robassa Lotação 01/10/2015 09/08/1981
26º  Marcela Araújo Lotação 01/10/2015 24/03/1983
27º  Helen Anne Vieira Scremim Lotação 01/10/2015 06/06/1983
28º  Ana Elísia Massuco Lotação 01/10/2015 22/06/1986
29º  Fernanda Barbosa de Freitas Lotação 01/10/2015 14/08/1987
30º  Jeniffer Lauwanda Gontijo dos Santos  Lotação  01/10/2015 26/10/1989
31º  Naiany Couto Lotação 01/10/2015 06/10/1991
32º  Andreia Aparecida dos Santos  Lotação  11/02/2016 17/06/1981
33º  Tamissa  da Silva Wrobel Lotação 11/02/2016 30/10/1981
34º  Helen Trevisani de M. Novak Lotação 11/02/2016 19/11/1981
35º  Fernanda Cristina de Miranda Lotação 11/02/2016 17/01/1984
36º  Juliana Ribeiro da Silva Lotação 11/02/2016 18/09/1987
37º  Ana Cláudia Nogueira  Lotação 11/02/2016 10/07/1988
38º  Franciane Nascimento da Silva Lotação 11/02/2016 03/06/1992
39º  Everlize da Fonseca Bello Lotação 11/02/2016 31/08/1992
40º  Stefany Ostrosvski Lucas Remoção 11/02/2016 25/01/1993
41º  Thais Cristina de Souza Martins  Lotação 11/02/2016 28/01/1994
42º  Danusa M. Gonçalves Fayad Lotação 01/03/2016
43º  Silvana Pereira Moller Lotação 02/05/2016
44º  Juliane Valério de Ramos  Lotação 04/07/2016
45º  Suelen Silva de Souza Sabino Lotação 01/08/2016
46º  Márcia Brown Munoz Araujo Lotação 02/03/2017
47º  Daniele Vanessa Muraro Lotação 15/05/2018
48º  Kellin Apª Franzoni de Campos Lotação 25/06/2018

2. DAS VAGAS

ESCOLA LOTAÇÃO *PERÍODO PREVISTO PARA 2024

Escola América de Cima   Cessação temporária ******

Escola Mun. Rural de Barro Branco NÃO TEM  ******

Escola Mun. Rural Benedita da S. Vieira 02 VAGAS  TARDE

Escola Mun. de Canhembora NÃO TEM ******

Página 3 de 3

Escola Mun. Dr. Luiz Fernando de Freitas 04 VAGAS  01 – MANHÃ
03 – TARDE

Escola Dulce Seroa M. Cherobim 05 VAGAS  02 – MANHÃ
03 – TARDE

CMEI – Maria Luiza Merkle 08 VAGAS  TARDE

Escola Mun. Rural Elias Abrahão NÃO TEM  ******

Escola Mun. Rural de Morro Alto  Cessação temporária ******

Escola Mun. Miguel Schleder 03 VAGAS  TARDE

Escola Mun. Profº Arlindo de Castro 02 VAGAS  TARDE

Escola Mun. Profª Desauda B. C. Pinto 05 VAGAS  TARDE

Escola Mun. Profª Esmeralda C. Scucato NÃO TEM ******

Escola Mun. Rural de Sítio Grande   Cessação temporária ******

LOTAÇÃO ITINERANTE – ESCOLAS MUN.
RURAIS DE PEQUENO PORTE

Escola Mun. Rural Mª Augusta C. Cagni
Escola Mun. Profª Thereza Madalozo Zilli
 OBS.: 07 aulas em cada escola.

02 VAGAS  01 – MANHÃ
01 – TARDE

3. DOS RECURSOS

3.1 O candidato poderá apresentar recurso quanto à distribuição das vagas disponíveis e

outros erros de identificação, que deverão ser devidamente comprovados e solicitada

revisão mediante recurso protocolado no sistema de Protocolo Online, via site do município

situado no endereço eletrônico www.morretes.pr.gov.br impreterivelmente no dia

24/01/2024, a partir das 12h00min às 17h00min.

3.2 Por se tratar de procedimento online, não serão aceitos recursos enviados por e-mail ou

protocolo físico.

4. DA CONVOCAÇÃO PARA DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS

4.1 Conforme prevê a Portaria n° 3361 de 15 de janeiro de 2024, o processo de distribuição

das vagas acontecerá nas dependências da Secretaria de Educação e Esporte no dia 24 de

janeiro às 10h00min.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Morretes, 23 de janeiro de 2024.

Adriana Assumpção

Secretária Municipal de Educação e Esporte

Portaria n° 06 de 04/01/2021

http://www.morretes.pr.gov.br/

		2024-01-23T18:34:45-0300
	Adriana Assumpção 02482999995